CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 181 de 14/10/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 735331 e CRC: 9CD457CC). Pág: 1/2

ESTADO DE RONDÔNIA

Câmara Municipal de Guajará-Mirim
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

REQUERIMENTO Nº 00181/2025
Autor Ver. CORDÉLIA CRUZ SANTANA

Senhor Presidente,
A vereadora que este subscreve, na forma regimental, requer o envio de expediente ao

Exmo. Senhor Fábio Garcia de Oliveira - Prefeito Municipal, com cópia à Senhora Nádia Ilorca
Rapo Coordenadora Geral Municipal de Administração, solicitando informações referentes ao
registro de frequência dos servidores do Centro Especializado em Reabilitação (CER II), realizado
por meio do ponto eletrônico por meio do Ofício nº 00129/CMGAB09/2025, encaminhado no dia
12 de setembro de 2025.

JUSTIFICATIVA

O presente Requerimento tem como objetivo reforçar a solicitação de informações

contidas no Ofício nº 00129/CMGAB09/2025, encaminhado no dia 12 de setembro de 2025, cujo
conteúdo tratava sobre o registro de frequência dos servidores do Centro Especializado em
Reabilitação CER II, realizado por meio do ponto eletrônico.

Até o momento, não foi recebida resposta oficial por parte do setor responsável, o que
impossibilita o acompanhamento e a análise adequada das informações solicitadas, bem como o
exercício pleno da função fiscalizadora do Poder Legislativo Municipal, conforme previsto na
Constituição Federal e na Lei Orgânica do Município.

Assim, reitera-se a necessidade de resposta ao referido ofício, de forma clara,
detalhada e em tempo hábil, para que esta Vereadora possa cumprir seu papel institucional de
fiscalização, transparência e zelo pela correta aplicação dos recursos e funcionamento dos
serviços públicos municipais. Segue em anexo o documento acima citado.

Guajará-Mirim (RO), 14 de outubro de 2025.

CORDÉLIA CRUZ SANTANA
Vereadora - PDT

CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO 181 de 14/10/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 735331 e CRC: 9CD457CC). Pág: 2/2

AV 15 de Novembro, 1385 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000 | E-mail: cmgm@guajaramirim.ro.leg.br
Contato: (69) 3541-8573 / 3541-2731 - Site: www.guajaramirim.ro.leg.br - CNPJ: 04.058.475/0001-90

Documento assinado eletronicamente por CORDÉLIA CRUZ SANTANA, VEREADORA, em
14/10/2025 às 13:00, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 12.656 de
20/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 735331 e o código verificador 9CD457CC.

Anexos
Seq. Documento Data ID

1 Ofício Nº 00129/CMGAB09/2025 14/10/2025 735349

Docto ID: 735331 v1

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657
https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=735331&CRC32=9CD457CC
https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/servicos/aplicacoes/protocolo/viewdoc.php?CdDocto=735349&CRC32=A1D6FFB6

CMGM - OFICIO 129 de 12/09/2025, assinado na forma do Decreto nº 12.656/2020 (ID: 716171 e CRC: 93BD056E). Pág: 1/1

ESTADO DE RONDÔNIA

Câmara Municipal de Guajará-Mirim
PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

Ofício. nº 00129/CMGAB09/2025

Guajará-Mirim, 12 de setembro de 2025.

À Senhora,
Nádia Ilorca Rapo
Coordenadora Geral Municipal de Administração

Assunto: Solicitação de informações sobre registro de frequência.

Senhora Coordenadora,
Cumprimentando-a cordialmente, venho por meio deste solicitar a Vossa Senhoria que

sejam encaminhadas a esta vereadora informações referentes ao registro de frequência dos
servidores do Centro Especializado em Reabilitação CER II, realizado por meio do ponto
eletrônico.

A presente solicitação tem como finalidade atender ao dever constitucional de
fiscalização do Poder Legislativo, bem como assegurar a transparência e o acompanhamento
regular das atividades desempenhadas no referido órgão.

Na certeza de contar com a atenção de Vossa Senhoria, coloco-me à disposição e
renovo protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

CORDÉLIA CRUZ SANTANA
Vereadora - PDT

AV 15 de Novembro, 1385 - Centro - Guajará-Mirim/RO CEP: 76.850-000 | E-mail: cmgm@guajaramirim.ro.leg.br
Contato: (69) 3541-8573 / 3541-2731 - Site: www.guajaramirim.ro.leg.br - CNPJ: 04.058.475/0001-90

Documento assinado eletronicamente por CORDÉLIA CRUZ SANTANA, VEREADORA, em
12/09/2025 às 12:21, horário de Guajara Mirim/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 12.656 de
20/03/2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br,
informando o ID 716171 e o código verificador 93BD056E.

Docto ID: 716171 v1

ID: 735349 e CRC: A1D6FFB6

https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/publicacao/download.php?id_doc=006657
https://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=716171&CRC32=93BD056E

05.893.631/0001-09
Av. XV de Novembro
www.guajaramirim.ro.gov.br

Municipío de Guajará-Mirim

FICHA CADASTRAL DO DOCUMENTO ELETRÔNICO

735349ID:

68FCD930B27E4597923C5C2EF90D4E18

A1D6FFB6

MD5:

CRC:

D64C4809DB28F9ED5768D7FCC00615F06F67C07028F8DA2691D18B1688A735FESHA256:

Ofício

Tipo do Documento

Nº 00129/CMGAB09/2025

Identificação/Número

14/10/2025

Data

0-0/0Processo:

DocumentoProcesso

Solicitação de informações referentes ao registro de frequência dos servidores do Centro Especializado em Reabilitação

(CER II), realizado por meio do ponto eletrônico por meio do Ofício nº 00129/CMGAB09/2025, encaminhado no dia 12 de

setembro de 2025.

Súmula/Objeto:

CORDÉLIA CRUZ SANTANAUsuário:

14/10/2025 12:56:49Criação: 14/10/2025 12:58:22Finalização:

INTERESSADOS

CORDÉLIA CRUZ SANTANA PORTO VELHO RO 14/10/2025 12:56:49

ASSUNTOS

REQUERIMENTO LEGISLATIVO - CMGM 14/10/2025 12:56:49

DOCUMENTOS RELACIONADOS

CMGM - REQUERIMENTO LEGISLATIVO  181 14/10/2025 735331

A autenticidade deste documento pode ser conferida através do QRCode acima ou ainda através do site transparencia.guajaramirim.ro.gov.br

informando o ID 735349 e o CRC A1D6FFB6.

DigProc - Gestão Integrada de Documentos e Processos Eletrônicos Página 1.

http://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=735349&CRC32=A1D6FFB6
http://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/servicos/index.php?link=aplicacoes/protocolo/viewproc&PkProcesso=0
http://transparencia.guajaramirim.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=735349&CRC32=A1D6FFB6